
 

令和 6 年 2 月吉日 

薬剤師会会員 各位 

  

南部地区薬剤師会 座長 新垣 秀幸 
 

南部地区薬剤師会研修会の開催について（ご案内） 
（日本薬剤師研修センター認定申請中 1単位） 

 

立春の候、先生方におかれましてはますますご清福にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて当会を開催させていただくこととなりました。 

ご多忙中とは存じますが、出席される方は 3月 6日（水）までに下記 URL もしくは二次元コード

よりお申し込みください。お申し込みいただきました方々には後日、オンライン研修会の参加に

必要な zoom URL がご登録いただいたメールアドレスに届きます。 

また、お申し込みいただきました先生方には研修会の関連資材をお送りさせていただきます。 

 

記 

 

日時：令和 6年 3月 14 日（木） 19：15～21:00 

形式：オンライン配信 （zoom） 

内容：①19:15-19:25 

情報提供 経口補水液について  

株式会社大塚製薬工場 OS-1 事業部 永瀬 努 

②19:30-21:00 

「熱中症救急搬送者数ゼロを目指して」～知っておきたい、水分補給の重要ポイント～ 
株式会社大塚製薬工場 お客様相談センター センター長  

（兼） OS-1 事業部 学術・戦略支援室 利根 義人 

 

共催：南部地区薬剤師会 株式会社大塚製薬工場 
 
 
 
 

南部地区薬剤師会研修会 事前お申し込み方法 

下記 URL もしくは二次元コードよりお申し込みください。 
https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_1lPehpP7SLWtbjEm6C1GNQ 

 

 
 

※事前お申し込み締め切り日時 令和 6年 3 月 6日（水）23:59 まで 

 

本件に関するお問い合わせ先 

大塚製薬工場 OS-1 事業部 鹿児島・沖縄担当 永瀬 努  

TEL:080-8478-7701 

 

いただいた個人情報は本研修会のご出席確認のみに使用し、その他の第三者に提供することはあ

りません。保管には適切に安全管理措置を講じ、使用目的達成後、速やかに廃棄いたします。 

日 薬 
シラバス 

患者安全 
小児・高齢者・妊婦・授乳婦 


